
«Колыванский Вестник» № 18 от 13 мая 2019года Страница 1 

 

 
 
 
 
 
 
 

Колыванский 
Вестник 

№ 18 13.05.2019г. 
 
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления   

Колыванского района  Новосибирской области 
 

 
 

 
 

 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 18 от 13 мая 2019года Страница 2 

 

I. РАЗДЕЛ 
НОРМАТИВНЫЕ  ПРАВОВЫЕ АКТЫ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Председатель Совета депутатов 

Колыванского района 
Новосибирской области 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
13.05.2019 г.                            № 40                                              р.п. Колывань 
 
О созыве тридцать первой сессии Совета депутатов  
Колыванского района Новосибирской области 
третьего созыва 
  

Созвать тридцать первую сессию Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области третьего созыва 22 мая 2019 
года, в 11:00 часов в зале заседаний Администрации Колыванского района (по адресу: р.п. Колывань, ул. Ленина, 79). 
 

I. Предложить на рассмотрение сессии Совета депутатов следующие вопросы: 
1. О внесении изменений в решение Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 25.12.2018г. №199 «О 
бюджете Колыванского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 года»; 
2.   Об утверждении структуры Администрации Колыванского района 
Новосибирской области. 
3. О внесении изменений в решение Совета депутатов Колыванского района  
Новосибирской области от 22.11.2013 № 256 «О создании муниципального дорожного фонда Колыванского района Новосибирской 
области».  
4.О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской 
области. 
5. Отчет о деятельности Ревизионной комиссии Колыванского района Новосибирской области. 
6. И другие вопросы. 
II. Пригласить на сессию глав МО, председателей Советов депутатов сельских поселений, руководителей предприятий, организаций и 
акционерных обществ Колыванского района Новосибирской области. 
 
 
Председатель Совета депутатов 
Колыванского района  Новосибирской области       И.М. Вепрева 

 
 

 
II. РАЗДЕЛ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ НОРМАТИВНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 К0ЛЫВАЫСК0ГО РАЙОНА  
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 13.05.2019  № 548-а 
 

О проведении районного конкурса общественно значимых проектов  
по поддержке инициатив деятельности территориальных общественных самоуправлений 

 в Колыванском районе Новосибирской области 
 

В соответствии со ст. 27 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора Новосибирской области от 01.02.2018 № 21 «О мерах по 
созданию условий для развития территориального общественного самоуправления в муниципальных образованиях Новосибирской 
области», ст. 22 Устава Колыванского района Новосибирской области, в целях реализации муниципальной программы «Развитие и 
поддержка территориального общественного самоуправления на территории Колыванского района Новосибирской области на 2018-
2020 годы», утвержденной постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской области от 23.10.2018 № 1155—а 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить: 
1)  Положение о проведении районного конкурса общественно значимых проектов по поддержке инициатив 

деятельности территориальных общественных самоуправлений в Колыванском районе Новосибирской области согласно приложению 
№ 1 к настоящему постановлению; 



«Колыванский Вестник» № 18 от 13 мая 2019года Страница 3 

 

2) состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса общественно значимых проектов по поддержки 
инициатив деятельности территориальных общественных самоуправлений в Колыванском районе Новосибирской области согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Отделу правовой, кадровой, организационно - контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Гильмутдинова Л.Ю.) обеспечить: 

1) опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании органов местного самоуправления 
Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник»; 

2) направление копии постановления в управление законодательных работ и ведения регистра министерства юстиции 
Новосибирской области. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 
112, материально- технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на 
официальном сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации
 Колыванского района Новосибирской области Румынскую Ж.В. 
 
 
Г лава Колыванского района 
 Новосибирской области                                                                                                                                              Е.Г.Артюхов 
 

 
Приложение 1 

 Утверждено Постановлением Администрации 
Колыванского района Новосибирской области  

от 13.05.2019 № 548-а 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении районного конкурса общественно значимых проектов по поддержке инициатив деятельности территориальных 
общественных самоуправлений в Колыванском районе Новосибирской области (далее - Положение) 

 
1.Общие положения 

1. Настоящее Положение регулирует порядок, сроки проведения и условия участия в районном конкурсе общественно значимых 
проектов по поддержке инициатив деятельности территориальных общественных самоуправлений в Колыванском районе 
Новосибирской области (далее - Конкурс). 
2.Организатором Конкурса является Администрация Колыванского района Новосибирской области. 
 

                                                                              2.Основные понятия, применяемые в настоящем положении 
1.Грантодатель - Администрация Колыванского района Новосибирской области. 
2.Грантополучатель - соискатель гранта, признанный победителем Конкурса. 
3.Грант - средства бюджета Колыванского района Новосибирской области, средства областного бюджета Новосибирской 
области, предоставляемые грантополучателю на безвозмездной безвозвратной основе по итогам Конкурса. 
4.Соискатели гранта - территориальные общественные самоуправления (далее - ТОС), отвечающие требованиям, 
установленным настоящим положением, подавшие заявки на участие в Конкурсе. 
5.Проект - разработанный соискателями гранта комплекс мероприятий, не преследующих цели извлечения прибыли и 
направленных на достижение конкретной цели в соответствии с направлениями конкурса проектов, определенными разделом 5 
настоящего Положения. 

                                                                                                       3.Цели и задачи Конкурса 
1.Целью Конкурса является выявление и поддержка лучших инициатив ТОС, активизация общественной инициативы населения 
на территории Колыванского района Новосибирской области. 
2.Задачи: 
1) оказание финансовой поддержки ТОС в реализации наиболее эффективных инициатив, направленных на решение социально 

значимых проблем для населения Колыванского района Новосибирской области; 
2) совершенствование взаимодействия TOC и органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области в 

решении социально значимых проблем. 
                                                                                                 4.Требования к соискателям грантов 

1.Право получения грантов предоставляется ТОС, отвечающим следующим требованиям: 
1) ТОС должны быть созданы в соответствии со ст. 27 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставами муниципальных образований, Положением о 
территориальном общественном самоуправлении в муниципальных образованиях; 
2) самостоятельно осуществлять на соответствующей территории общественно - полезную деятельность, которая по своему 
содержанию и результатам соответствует направлениям предоставления гранта. 
 

                                                                                        5. Приоритетные направления конкурса 
1.Конкурс проводится по следующим направлениям: 
1)  проекты, направленные на благоустройство, озеленение и эстетическое оформление территории ТОС; 
2) проекты, направленные на пропаганду здорового образа жизни, развитие физической культуры и спорта на территории ТОС; 
3)  проекты, направленные на создание условий и организацию обустройства мест массового отдыха жителей. 



«Колыванский Вестник» № 18 от 13 мая 2019года Страница 4 

 

                                                                                         6. Сроки проведения Конкурса 
1)  дата начала приема заявок на участие в конкурсе 13.05.2019; 
2)  дата окончания приема заявок на участие в конкурсе 27.05.2019; 
3) рассмотрение заявок конкурсной комиссией не позднее 10.06.2019. 
4)  Сроки выполнения работ по проекту:  
начало - не ранее 25.06.2019;  
завершение работ - не позднее 31.10.2019. 
 
                                                            7. Заявка на участие в Конкурсе и порядок ее рассмотрения 

1. Для участия в Конкурсе соискатель гранта направляет организатору Конкурса заявку, включающую следующие документы: 
заявка для участия в конкурсе по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению, в которой доля внебюджетных 

средств составляет не менее 25 процентов (от общей стоимости суммы расходов на реализацию проекта); описание проблемы, на 
решение которой направлен проект; цели и задачи проекта; сроки реализации проекта; 

календарный план по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению; 
критерии эффективности проекта (конкретный конечный результат, социальная значимость); 
ожидаемы результаты; 
смета проекта (объем необходимого финансирования) по форме согласно приложению № 3 к настоящему Положению; 
сведения о руководителе проекта (копия паспорта, согласие на обработку персональных данных согласно приложению № 5 к 

настоящему Положению, контакты); 
копии учредительных документов ТОС; 
копию протокола собрания ТОС, на котором принято решение об избрании председателя (руководителя) ТОС; 
решение органа территориального общественного самоуправления об участии в конкурсе соискателя гранта, реализации им 

проекта (протокол общего собрания ТОС); 
опись по форме согласно приложению № 4 к настоящему Положению. 
2. Оценку заявок и определение победителей Конкурса осуществляет конкурсная комиссия. 
3. Решение о победителях Конкурса принимается конкурсной комиссией с учетом критериев оценки заявок и в пределах 

объема средств, предусмотренных на предоставление грантов в данном направлении. 
4. В случае несоответствия заявки требованиям настоящего Положения она подлежит возврату соискателю гранта с 

указанием, каким именно требованиям она не соответствует. Отказ в принятии заявки не препятствует повторной подаче 
заявки в установленные сроки, если будут устранены несоответствия, послужившие основанием для отказа. 

5. Заявка должна быть сброшюрована и представлена на бумажном носителе и в электронном виде. 
Заявки принимаются по адресу: р.п.Колывань, ул. М.Горького, 49, кабинет МОО Колыванского района «Ресурсный центр 

общественных инициатив», телефон 53-282. 
 

                                                                           8.Порядок выделения и использования грантов 
1.Гранты предоставляются в соответствии с решением конкурсной комиссии о победителях Конкурса. 
2.Грантополучатель может использовать средства гранта исключительно на цели, связанные с реализацией утвержденного 
проекта, в соответствии с бюджетом проекта. 
3.Грантополучатели самостоятельно осуществляют поиск поставщика (поставщиков) товаров (услуг), необходимых для 
реализации проекта. 
4.Грантополучатель вправе в пределах сметы расходов гранта по своему усмотрению привлекать к выполнению работ, 
предусмотренных календарным планом по реализации общественно значимого проекта, третьих лиц. 
5.В целях осуществления контроля за целевым использованием гранта Грантополучатель обязан представлять до 1 числа 
ежемесячно отчет о результатах реализации проекта согласно приложению № 6 к настоящему Положению (в электронном виде и 
на бумажном носителе), фото (видео) отчёт на электронном носителе о реализации проекта Организатору конкурса. 
 

9.Критерии оценки заявок и порядок принятия решения о победителях Конкурса 
1.Критериями оценки заявок являются: значимость и актуальность проекта; экономическая эффективность проекта; социальная 
эффективность проекта; 
2.К критериям значимости и актуальности проекта относятся: соответствие проекта направлениям конкурса; 
значимость, актуальность и реалистичность конкретных задач, на решение которых направлен проект; 

логичность, взаимосвязь и последовательность мероприятий проекта. 
3.К критериям экономической эффективности проекта относятся: соотношение планируемых расходов на реализацию проекта и 
его ожидаемых результатов; 
реалистичность и обоснованность расходов на реализацию проекта; софинансирование проекта за счет внебюджетных 

источников в размере не менее двадцати пяти процентов от общей суммы расходов на реализацию проекта. 
4.К критериям социальной эффективности проекта относятся: 
наличие и реалистичность значений показателей результативности реализации проекта, их соответствие задачам проекта; 
соответствие ожидаемых результатов реализации проекта запланированным мероприятиям; 
степень влияния мероприятий проекта на улучшение состояния благополучателей; 
количество добровольцев, которых планируется привлечь к реализации проекта. 
5.Оценку принятых заявок и определение победителей Конкурса осуществляет конкурсная комиссия. 
6.Решение о победителях Конкурса принимается конкурсной комиссией с учетом критериев оценки заявки, определенных пунктом 
1 настоящего раздела, в пределах объема средств бюджета Колыванского района Новосибирской области, предусмотренных на 
реализацию мероприятия Муниципальной программы «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления 
на территории Колыванского района Новосибирской области на 2018-2020 годы», утвержденной постановлением Администрации 



«Колыванский Вестник» № 18 от 13 мая 2019года Страница 5 

 

Колыванского района Новосибирской области от 23.10.2018 № 1155—а (далее - Муниципальная программа). В случае 
соответствия проекта приоритетным направлениям конкурса в решении вопросов местного значения и развития общественной 
инициативы, обоснованности расходов, конкурсная комиссия определяет размер гранта. 
Максимально допустимый размер стоимости проекта не может превышать 100 000 (сто тысяч) рублей. 
7.Число членов конкурсной комиссии должно быть нечетным и составлять не менее 9 человек и не более 15 человек. 
Конкурсную комиссию возглавляет председатель, который осуществляет общее руководство деятельностью конкурсной 

комиссии, ведет заседания, утверждает протокол заседания конкурсной комиссии. В случае отсутствия председателя его полномочия 
исполняет заместитель председателя конкурсной комиссии. 

Членом конкурсной комиссии не может быть: физическое лицо, подавшее заявку на участие в конкурсе, а также члены его семьи 
и родственники. 

8.Заседание конкурсной комиссии считается правомочным в случае присутствия на нем более половины членов комиссии. 
9.Решение о победителях Конкурса принимается открытым голосованием. Победившими считаются соискатели гранта, проекты 
которые получили наибольшее число голосов присутствующих на заседании членов конкурсной комиссии. 
10.В случае равенства голосов правом решающего голоса обладает председатель конкурсной комиссии. 
11.Решение о победителях конкурса принимается конкурсной комиссией на заседании, назначаемом председателем конкурсной 
комиссии. 
12.Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом заседания конкурсной комиссии, который подписывают председатель 
или заместитель председателя конкурсной комиссии (в случае его отсутствия) и все члены конкурсной комиссии, присутствующие 
на заседании конкурсной комиссии, в течение 5 рабочих дней после принятия решения конкурсной комиссией. 
13.Итоги конкурса (перечень победителей конкурса) подлежат размещению на официальном сайте администрации Колыванского 
района Новосибирской области в течение 15 дней со дня принятия решения конкурсной комиссией о победителях Конкурса. 
 

10.Порядок финансирования, форма отчетности 
1.Финансирование проектов осуществляется за счет средств местного и областного бюджета в рамках реализации 
Муниципальной программы. 
2.После рассмотрения проектных заявок секретарь конкурсной комиссии оформляет решение о финансовой поддержке 
заявленных проектов в форме протокола, который подписывают председатель или заместитель председателя конкурсной 
комиссии (в случае его отсутствия) и все члены конкурсной комиссии, присутствующие на заседании конкурсной комиссии в 
течение 5 рабочих дней после принятия решения конкурсной комиссией. 
3.На основании протокола конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса общественно значимых проектов по поддержке 
инициатив деятельности территориальных общественных самоуправлений в Колыванском районе Новосибирской области» 
готовится распоряжение Администрации Колыванского района Новосибирской области о финансовой поддержке проектов 
победителей, в соответствии с которым Администрация Колыванского района Новосибирской области перечисляет денежные 
средства на счет местной общественной организации Колыванского района Новосибирской области «Ресурсный центр 

общественных инициатив». 
Местная общественная организация Колыванского района Новосибирской области «Ресурсный центр общественных инициатив» 

оплачивает расходные статьи проектов победителей в соответствии с указанным распоряжением. 
4.Победители конкурса предоставляют отчёт (в электронном виде и на бумажном носителе), фото (видео) отчёт на электронном 
носителе о реализации проекта в конкурсную комиссию соответственно срокам, указанным в пункте 5 раздела 8 настоящего 
Положения. Отчеты предоставляются по форме согласно приложению № 6 к настоящему Положению.



«Колыванский Вестник» № 18 от 13 мая 2019года Страница 6 

 

 
Приложение 1 

 к положению о проведении районного конкурса общественно  
значимых проектов по поддержке инициатив деятельности  

территориальных общественных самоуправлений  
в Колыванском районе Новосибирской области 

 
Форма 

заявки на участие в конкурсе общественно значимых проектов по поддержки инициатив деятельности территориальных 
общественных самоуправлений в Колыванском районе Новосибирской области 

 

№ п/п Наименование графы Информация 

1 Название проекта  

2 Направление проекта  

3 Полное наименование ТОС  

4 Адрес ТОС (границы территории деятельности ТОС)  

5 Дата регистрации ТОС (дата регистрации Устава ТОС)  

6 
Ф.И.О. представителя органа ТОС (председатель, исполнитель проекта) 

 

7 

Контактная информация (номер телефона, электронная почта) 
 

8 Количество членов ТОС  

9 Количество людей проживающих на территории ТОС  

10 Описание проблемы, на решение которой направлен проект  

11 
Цель проекта  

12 Задачи проекта  

13 Ожидаемые результаты  

14 Сроки реализации проекта  

15 Общая стоимость проекта  

16 Запрашиваемые средства на реализацию проекта  

17 Сумма софинансирования проекта за счет внебюджетных источников  

 

Председатель 

ТОС:  ________________________   ________________________________  
                                                              (подпись) (расшифровка подписи) 

 
 

СОДЕРЖАНИЕ ЗАЯВКИ 
1.Название проекта 
2.Постановка проблемы, на решение которой направлен проект (в данном разделе необходимо раскрыть проблему, которую 
предполагается решить в ходе реализации проекта ТОС и обосновать необходимость его реализации). 
3.Цель и задачи проекта {необходимо указать конкретную цель проекта, которая должна непосредственно соотноситься с 
решаемой проблемой. Затем в логической последовательности перечислить задачи, которые необходимо предпринять для 
достижения поставленной цели). 
4.Календарный план реализации мероприятий проекта 
5.Смета проекта 
6.Ожидаемые результаты реализации проекта



«Колыванский Вестник» № 18 от 13 мая 2019года Страница 7 

 

Приложение 2  
к положению о проведении районного конкурса общественно 

 значимых проектов по поддержке инициатив деятельности  
территориальных общественных самоуправлений  

в Колыванском районе Новосибирской области 
 

Календарный план 
реализации общественно значимого проекта 

(наименование проекта) 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
Сроки выполнения мероприятия 

Ожидаемый результат 

    

    

 
Председатель 
ТОС:  _______________________   ________________________________  
                                                           (подпись) (расшифровка подписи) 
« » 2019г. 

Приложение 3  
к положению о проведении районного конкурса общественно значимых проектов 

 по поддержке инициатив деятельности территориальных общественных  
самоуправлений в Колыванском районе Новосибирской области 

 
Смета расходов по проекту 

№ 
п/п 

Мероприятия по 
реализации проекта 

Запрашиваемые 
средства(руб) 

Привлеченные и собственные нефинансовые 
ресурсы для реализации проекта в денежном 

выражении (трудовые затраты) (руб.) 

Общая 
стоимость 

проекта 
(руб.) 

     

     

 

Председатель 
ТОС:  ______________________                _______________________  
                                                      (подпись)              (расшифровка подписи) 
« » 2019г.



«Колыванский Вестник» № 18 от 13 мая 2019года Страница 8 

 

Приложение 4  
к положению о проведении районного конкурса общественно значимых 

 проектов по поддержке инициатив деятельности территориальных общественных 
 самоуправлений в Колыванском районе Новосибирской области 

 
ОПИСЬ 

документов, представляемых для участия в конкурсе общественно значимых проектов для осуществления территориального 
общественного самоуправления 

 
Настоящим подтверждается, что на участие в конкурсе общественно значимых проектов для осуществления территориального 
общественного самоуправления 
 _____________________________________________________________________________________________ 
(полное наименование территориального общественного самоуправления) 
 

представлены следующие документы: 

№ Наименование документа Количество листов 

1 
  

2 
  

3   

4   

5   

6 
  

7   

9   

Документы 
сдал:                       _____________________                                  ___________________________________________ 
                                  (подпись)                                                                                 (расшифровка подписи) 

Документы 
принял:                             ______________________                       ________________________________________ 
                                                                  (подпись)                                                       (расшифровка подписи) 

 
 

Приложение 5  
к положению о проведении районного конкурса общественно значимых проектов 

по поддержке инициатив деятельности территориальных общественных 
самоуправлений в Колыванском районе Новосибирской области 

 
 

Администрация Колыванского района Новосибирской области  
от ___________________________________________________ 

                                                                              Ф.И.О. 
__________________________________________________ 
адрес регистрации паспортные данные кем и когда выдан 

 
СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных 
 

Я, ______________________________________________________________________________________________________ 
                                             (фамилия, имя, отчество полностью) 

в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ "О персональных данных" даю согласие 
министерству региональной политики Новосибирской области, расположенному по адресу: город Новосибирск, Красный проспект, 
дом 18, на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а 
именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 части первой статьи 3 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 
152-ФЗ "О персональных данных". 



«Колыванский Вестник» № 18 от 13 мая 2019года Страница 9 

 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме. 

Персональные данные являются конфиденциальной информацией и не могут быть использованы работниками министерства 
региональной политики Новосибирской области или любым иным лицом, имеющим доступ к обрабатываемым персональным 
данным, в личных целях. 

Я подтверждаю, что мне известно о праве отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного 
документа, который может быть направлен мной в адрес Оператора по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо 
вручен лично под расписку представителю Оператора. 

Об ответственности за достоверность предоставленных сведений предупрежден(на). 

Настоящее согласие дано мной _____________________________ (дата) и действует бессрочно. 

« » _________________ 2019 г.  ____________________________ ( ___________________ ) 

                                                                            подпись                               расшифровка подписи 

 

 

 

 

Приложение 6  
к положению о проведении районного конкурса 

 общественно значимых проектов по поддержке инициатив деятельности 
 территориальных общественных самоуправлений  

в Колыванском районе Новосибирской области 
 

ФОРМА ОТЧЕТА 
о результатах реализации общественно значимого проекта, 

 выполняемого территориальным общественным самоуправлением 
«    »_______________2019 г. 

 
 

________________________________________________________ 
(Наименование ТОС)  

_______________________________________________________________ 

(наименование проекта) 

 

Адрес и наименование программного 
мероприятия 

Достигнутые показатели результативности 

  

  

  

 
Председатель ТОС                                                               ________________________ 
                                                                                                                               /ФИО/



«Колыванский Вестник» № 18 от 13 мая 2019 года                                                                                 Страница 10 

 

 Приложение 2 
Утвержден Постановлением Администрации 

Колыванского района Новосибирской области 
13.05.2019 года  № 548-а 

Состав 
конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса общественно значимых проектов по поддержки инициатив деятельности 

территориальных общественных самоуправлений в Колыванском районе Новосибирской области 
 

Румынская Жанна Владимировна первый заместитель Главы Администрации Колыванского района Новосибирской 
области - председатель конкурсной комиссии; 

Нестерова Елена Валентиновна начальник отдела экономического развития и инвестиций Администрации 
Колыванского района Новосибирской области - заместитель председателя 
конкурсной комиссии; 

Гильмутдинова Лариса Юльевна начальник отдела правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и 
труда Администрации Колыванского района Новосибирской области; 

Вепрева Ирина Михайловна председатель районного Совета депутатов Колыванского района Новосибирской 
области (по согласованию); 

Копылович Людмила Ивановна управляющий делами Администрации Колыванского района Новосибирской 
области; 

Кибаль Галина Викторовна 
начальник Управления финансов и налоговой политики Администрации 
Колыванского района Новосибирской области (по согласованию); 

Седышева Ольга Анатольевна помощник депутата Законодательного собрания Новосибирской области А.М. 
Шпикельмана ( по согласованию); 

Бочарова Раиса Николаевна помощник депутата Законодательного собрания Новосибирской области А.В. 
Аксёненко ( по согласованию); 

Байгулова Оксана Александровна 
 

председатель местной общественной организации Колыванского района 
Новосибирской области «Ресурсный центр общественных инициатив» (по 
согласованию). 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 18 от 13 мая 2019 года                                                                                 Страница 11 

 

СОДЕРЖАНИЕ: 
 
 

1. Распоряжение председателя Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 13.05.2019 № 40 «О 
созыве тридцать первой сессии Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области третьего созыва» …….стр.2; 
2.Постановление  Администрации Колыванского района Новосибирской области от 13.05.2019 № 548-а «О проведении 
районного конкурса общественно значимых проектов по поддержке инициатив деятельности территориальных общественных 
самоуправлений в Колыванском районе Новосибирской области»…………………………………………………………………..стр.2.    
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Учредитель:  
Администрация Колыванского района 
Новосибирской области. 633160 
НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79 

Распространяется на 
некоммерческой основе 
(бесплатно) 

Редакционный Совет:  
Копылович Л.И, Гильмутдинова Л.Ю., 
Вепрева И.М., Кибаль Г.В.,  Ефремова М.Д. 

Отпечатано: в Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области 

Тираж: 100 экземпляров Номер согласован 13.05.2019 г 
 
  


